
令和２年３月１３日
第６学年 保護者様

仙台市立栗生小学校
校長 熊 谷 礼 子

仙台市立栗生小学校 卒業式の実施について

早春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
臨時休業日となってから２週間が過ぎようとしていますが，お子様は，いかがお過ごしでしょうか。
さて，いよいよ卒業式が近づいてまいりました。今年は様々な制約がある中での実施となり

ますが，下記のとおり挙行いたしますのでお知らせいたします。
なお，子供たちにとって思い出深い卒業式となるよう，教職員一同，力を尽くしてまいりま

すので，保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年３月１９日（木） １０：００～１１：００
２ 場 所 仙台市立栗生小学校 体育館
３ 内 容

①参加者 卒業生（第６学年児童 １１５名） 教職員
②当日の流れ
８：３０～９：００ 卒業生登校

１０：００ 卒業式
・卒業生 入場 ・校長式辞
・修 礼 ・門出の歌
・開式の言葉 ・校歌斉唱
・国歌斉唱 ・閉式の言葉
・卒業証書授与 ・修 礼

１１：０５ 記念撮影 各学級集合写真
１１：２０ 学級指導
１１：４０ 教職員による卒業生見送り

③その他
・登校前に体温を測定し，発熱及び体調不良の際は，学校にご相談ください。
・感染拡大予防及び交通安全の観点から，送迎や校地内での撮影はご遠慮ください。
・卒業式会場は席の間隔を広げて設営し，出席者全員マスク着用とします。マスクがない場
合は，学校で準備いたします。

・「卒業式」の看板は，午後１時から午後４時まで東側校門前に移動します。
・卒業式の写真撮影・販売を業者に依頼しています。（１８日配布予定のプリント参照）

（撮影内容：卒業式，卒業証書授与，学級別集合，看板前，学級での様子等）
・卒業式の様子を録画したＤＶＤの配付を検討しています。制作，配付にご承諾いただける
場合は，下部の承諾書に署名，捺印の上，１９日までに担任にご提出ください。なお，こ
のプリントを１８日に配付しますが，あらかじめ印刷してご提出いただいても構いません。

・ＤＶＤの配付は，全員の承諾を得られた場合のみとなります。あらかじめご了承ください。
ＤＶＤの配付に心配等がある場合は，１７日までに小学校にご相談ください。

・学級集合写真は，２７日(金)１３：００～１４：００に昇降口付近で配付します。

・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り・・・・・・・・・・・・・・・・
令和２年 ３ 月 日

卒業式記録映像 DVD制作・配付に係る承諾書
仙台市立栗生小学校
校長 熊 谷 礼 子 宛

○ 第２８回卒業式の記録映像DVD制作及び卒業生への配付について 承諾します 承諾しません

○ 二次利用（複製やＳＮＳへの投稿等）を行わないことについて 承知しました

仙台市立栗生小学校 ６ 年 組 番

保護者 お名前 ㊞

児 童 名

卒業式の持ち物

・かばん

・承諾書 DVD制作，配付

証書や花などの
持ち帰り用

※ ○で囲んでください


